Протокол  № 1

Собрания уполномоченных СНТ «Клён» от 29.04.2017г.

Присутствовали уполномоченные:

1. Колеснов Н.И.

2. Лапшин А.В.

3. Якушева Н.Т.

4. Сергеева Л.

5. Чернышева Л.С.

6. Кутумова М.В.

7. Марушкина Д.Б.

8. Будников А.М.                                         Кворум состоялся.

Председатель Правления  - Олейникова Н.С.

Председатель собрания – Олейникова Н.С.

Секретарь – Якушева Н.Т.

                                                       Повестка дня.

1. Обсуждение проекта Положения «О порядке принятия решений общего

собрания членов СНТ  «Клён» путем проведения заочного голосования».

1.Слушали:  Олейникова Н.С. представила собранию проект Положения «О порядке

принятия решений общего собрания членов СНТ  «Клён» путем проведения заочного

голосования». В Положении описываются все этапы проведения такого общего собрания

– подготовка, оповещение членов товарищества, непосредственно заочное голосование,

подсчет голосов, подведение итогов и оформление решения общего собрания. В связи с

изменениями к Федеральному закону от 15.04.1998 г. № 66-ФЗ  возможно проведение

общего собрания членов СНТ «Клён» в очно-заочной форме - если «общее собрание

членов объединения, которое проводилось путем совместного присутствия членов

объединения и в повестку дня которого были включены указанные вопросы, не имело

предусмотренного абзацем седьмым пункта 2 настоящей статьи кворума». Принятие

Положения о заочном голосовании дает возможность использовать данную поправку к

закону «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях

граждан» при проведении в дальнейшем общих собраний членов СНТ «Клён».

Постановили(единогласно): утвердить Положение «О порядке принятия решений

общего собрания членов СНТ  «Клён» путем проведения заочного голосования».

Председатель Собрания                                                         Олейникова Н.С.

Секретарь Собрания                                                               Якушева Н.Т.